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KRYEMINISTRIA BANKA E SHQIPERISE
Nr. Prot. Nr. {é:ﬁ;ﬁ’mt
17.03.2020
URDHER

NE baz€ dhe p&r zbatim té& nenit 102, pika 3 e Kushtetutés s& Republikés s& Shqip&risé; ligjit
nr. 9000, daté 30.01.2003 “Pér organizimin dhe funksionimin e Késhillit t& Ministrave™:
ligjit nr. 8269, dat¥ 23.12.1997 “Pér Bankén e Shqipérist™, i ndryshuar, neni 12. shkronja
“a”, neni 53, pika 4; Statutit t¢ Bankés s& Shqipérisé miratuar me vendimin e Ké&shillit
Mbik&qyrés t& Bankés st Shqip&risé nr. 90, daté 2.12.2015. neni 11. pika 6; Kryeministri i
Shgip&ris& dhe Guvernatori i Bankés s¢ Shqipérisé urdhérojné:

1) T€ shtyhet afati i pagimit t& késteve t& kredive pér biznese dhe individé deri né datén
31.05.2020, per 1€ gjithe ata kredimarrés, t& cilét jané pérballur me véshtirési né kéte
periudhé si pasojé e COVID-19;

2) Kredimarrésit duhet t® komunikojné me kredidhnésit (banka. institucione
financiare jobanka apo me shogerité e kursim-kredive) duke u argumentuar kétyre
t€ fundit arsyet mbi nevojat e tyre pér shtyrje t& pagimit t& kéisteve:

3) Institucionet ¢ kreditimit do t& b&jné procesimin e ¢do kérkese 1& paraqitur pran& tyre
brenda 3 ditéve nga data e marrjes sé kérkesés:

4) Me zbatimin e kétij urdhri ngarkohen t& gjitha institucionet e kreditimit t& licencuara
nga Banka e Shqipérisé,

Ky urdhér hyn p€ fugimnenjiéhere,




